
13. května 2013, Martin Sebera 

Vzor projektu závěrečné práce 
 

Název závěrečné práce: 
 
Autor: 
 
Vedoucí práce: 
 
Cíl práce (max. 3 řádky): 
 
Specifikace problému a výzkumná(é) otázka(y): 
Pozn.: Na výzkumnou otázku se nesmí dát odpovědět ano/ne 

 
Specifikace konkrétních proměnných, které vcházejí do hypotéz 
 
U empirické práce hypotézy (viz. v ISu „skripta_metodologie_bc.docx“ s. 23):  
Pozn.: Hypotézu tvoří minimálně dvě proměnné, mezi nimiž je vztah.  

 
Jak se bude postupovat při naplňování cílů práce (pro různé typy témat si můžete vybrat jednotlivé 
struktury, viz. v ISu „skripta_metodologie_bc.docx“ s. 19, kapitola 5): 
 
Metodologický princip (viz. v ISu „skripta_metodologie_bc.docx“ s. 31): 
 
Způsob výběru respondentů, popisovaných objektů, subjektů (tréninkový plán, sledované téma u 
něhož děláme rešerši, ověření výukového programu, vliv intervence na změnu před a po intervence, 
optimalizace procesu, role a postavení neziskového sektoru, ekonomická analýza podniku atd.): 
 
Způsob získávání dat, měření nebo jiné metody sběru dat (náhodný výběr, stratifikovaný výběr, jiný 
výběr): 
 
Předpokládaný způsob analýzy dat (konkrétně metody, u statistického zpracování výčet metod, u 
jiného způsobu analýzy též přesný popis): 
 
Zajištění kvality výzkumu (zajištění validity, reliability): 
 
Kritické shrnutí:  

 k čemu je práce dobrá:  
 

 co přinese nového:  
 

 v čem se liší od dosavadních prací:  
 

 jaké jsou slabé stránky práce:  
 

 ostatní:  
 

 
 Využívejte archív hotových závěrečných prací (http://is.muni.cz/thesis/), kde je k dispozici i metodologie (postup), 

který zvolili předchozí studenti včetně oponentských posudků 
 Formální pokyny pro vypracování závěrečné práce včetně příkladů citační normy APA jsou na 

http://www.fsps.muni.cz/studium/studenti/szz-191.html 
 Doporučená struktura závěrečné práce: Učební materiály v ISu, v předmětu Metodologie 

http://www.fsps.muni.cz/studium/studenti/szz-191.html

